Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

15 января 2008 г. № 879

О назначении дня голосования по вопросу преобразования муниципального образования города Чебоксары

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 28 апреля 2004 года № 2 «О местном референдуме и голосовании по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального образования, отзыву депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, распоряжением главы администрации города Чебоксары от 29 ноября 2007 года № 4140-р «О выдвижении инициативы проведения голосования по вопросу преобразования муниципального образования города  Чебоксары», а также с учетом проведенных публичных слушаний по вопросу «О преобразовании муниципальных образований города Чебоксары и города Новочебоксарск путем их объединения в новое муниципальное  образование»

Чебоксарское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Назначить на 2 марта 2008 года  голосование по преобразованию муниципального образования города Чебоксары с вопросом: «Согласны ли Вы на объединение города Чебоксары и города Новочебоксарск в один городской округ – город Чебоксары?» (далее - голосование).

2. Обеспечить  финансирование расходов по подготовке и проведению голосования  за счет средств бюджета города Чебоксары.

3. Ходатайствовать перед Центральной избирательной комиссией Чувашской Республики о возложении полномочий муниципальной избирательной комиссии города Чебоксары на Московскую районную           г.Чебоксары территориальную избирательную комиссию.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по законности, правопорядку, развитию местного самоуправления, депутатской этике, по связям со средствами массовой информации (В.А. Ищин).
Глава города  Чебоксары                                                               Н.И. Емельянов